
ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
шестого созыва

СЕДЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

РЕШЕНИЕ

от 02.03.2016 № 149

О внесении изменений в Положение 
о Знаке «Общественное признание»

Руководствуясь статьей 31 Устава города Иванова, Ивановская 
городская Дума РЕШИЛА:

1.Внести в Положение о Знаке «Общественное признание», 
утвержденное решением Ивановской городской Думы от 23.12.2015 
№ 103, следующие изменения:

1.1.Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«Награждение Знаком включает 5 этапов:
1-й этап: январь - март - прием документов комиссией Ивановской 

городской Думы по приему заявок на выдвижение кандидатов (далее - 
Комиссия);

2-й этап: апрель -  заседание экспертного совета, отбор 
кандидатов на награждение Знаком, подведение итогов;

3-й этап: апрель -  рассмотрение итогового протокола экспертного 
совета на заседании комитета по связям с общественными 
организациями, средствами массовой информации, межнациональным и 
религиозным отношениям Ивановской городской Думы (далее -  
Комитет), подготовка Комитетом проекта решения Ивановской городской 
Думы о награждении Знаком отобранных экспертным советом 
кандидатов и внесение данного проекта на заседание Ивановской 
городской Думы.

4-й этап: проведение Ивановской городской Думой церемонии 
награждения лауреатов во время проведения праздничных мероприятий, 
приуроченных ко Дню города Иванова;

5-й этап: публикация информации о награждении Знаком в 
средствах массовой информации, размещение ее на официальном сайте 
Ивановской городской Думы.».

1.2.Дополнить разделом 5.1 «Порядок формирования и 
организация деятельности экспертного совета» следующего содержания:

«5.1.1.Для определения лауреатов Знака формируется экспертный 
совет. Численный и персональный состав экспертного совета 
утверждается решением Ивановской городской Думы.

Состав экспертного совета формируется из числа депутатов 
Ивановской городской Думы, представителей научных, культурных и 
иных общественных объединений, средств массовой информации, а



также учреждений, организаций и предприятий, расположенных на 
территории города Иванова.

5.1 ^.Представители научных, культурных и иных общественных 
объединений, средств массовой информации, а также учреждений, 
организаций и предприятий должны составлять не менее половины от 
численного состава экспертного совета.

5.1.3.Председатель экспертного совета избирается на первом 
заседании экспертного совета из числа депутатов Ивановской городской 
Думы, входящих в его состав, путем открытого голосования простым 
большинством голосов от численного состава членов экспертного 
совета.

5.1.4.Заседание экспертного совета проводится ежегодно в 
апреле, но не позднее даты проведения заседания Комитета.

5.1.5.Заседание экспертного совета считается правомочным, если 
на нем присутствует не менее половины членов экспертного совета.

5.1.6.Члены экспертного совета не вправе делегировать свои 
полномочия другим лицам, в том числе другим членам экспертного 
совета.

В случае отсутствия члена экспертного совета на заседании он 
имеет право представить свое мнение по кандидатам на награждение 
Знаком в письменной форме.

5.1.7.Решения экспертного совета принимаются простым 
большинством голосов членов экспертного совета, как присутствующих 
на заседании, так и выразивших свое мнение в письменной форме. 
При равенстве голосов голос председателя экспертного совета является 
решающим.

5.1.8.Члены экспертного совета руководствуются в своей 
деятельности принципами беспристрастности, объективности и 
недопущения возникновения конфликта интересов.

5.1 .Э.Техническое и документационное обеспечение работы 
экспертного совета осуществляется сотрудниками Аппарата Ивановской 
городской Думы.».

1.3.Раздел 6 изложить в следующей редакции:
«6.1.Представленные Комиссией заявки рассматриваются и 

оцениваются экспертным советом.
6.2.Результаты голосования и решение экспертного совета 

заносятся в протокол, который подписывается председателем и 
секретарем экспертного совета.

6.3.Экспертный совет не позднее чем за 3 дня до даты проведения 
заседания Комитета вносит на рассмотрение Комитета итоговый 
протокол.

6.4.На основании внесенных экспертным советом предложений по 
кандидатам на награждение Знаком Комитет разрабатывает 
соответствующий проект решения и вносит его на очередное 
(апрельское) заседание Ивановской городской Думы для утверждения 
кандидатов на награждение Знаком.

6.5. Награждение лауреатов осуществляется Председателем 
Ивановской городской Думы или его заместителем (по поручению) на 
торжественной церемонии, посвященной празднованию Дня города 
Иванова.».

1.4.Дополнить пункт 1 Приложения № 1 к Положению абзацами 
следующего содержания:

«-резюме кандидата (обязательна подача в печатном и 
электронном виде, не менее 900, но не более 1200 знаков);

-фотография/логотип (обязательна подача в печатном и



электронном виде высокого разрешения не ниже 1мб в форматах JPG, 
BMP).».

1.5.Дополнить пункт 1 Приложения № 2 к Положению абзацами 
следующего содержания:

«-резюме кандидата (обязательна подача в печатном и
электронном виде, не менее 900, но не более 1200 знаков);

-фотография/логотип (обязательна подача в печатном и
электронном виде высокого разрешения не ниже 1мб в форматах JPG, 
BMP).».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и 
разместить на официальных сайтах Ивановской городской Думы и 
Администрации города Иванова в сети Интернет.

Хохлов

Председатель
Ивановской городской Думы

А.С. Кузьмичев

Глава ванова


